ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND                        Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v phê duyệt dự toán chi

phối hợp tổ chức giải Bán

Marathon tỉnh Quảng Ngãi

mở rộng (Sa Huynh Half

Marathon) năm 2024

                      Kính gửi: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã.

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Công văn số 321/UBND ngày 02/02/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về

việc phê duyệt dự toán chi hoạt động của Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao thị xã năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc phối hợp tổ chức giải Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa

Huynh Half Marathon) năm 2024;

Xét Tờ trình số 13/TTr-TTTTVHTT ngày 14/3/2024 của Trung tâm

Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã về việc xin phê duyệt dự toán chi giải

Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

199/PTC ngày 14/3/2024.

Ủy ban nhân dân thị xã phê duyệt dự toán chi phối hợp tổ chức giải Bán

Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024, với

các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán chi : 204.930.000 đồng

1.1. Nguồn ngân sách nhà nước : 87.750.000 đồng

- Chi tuyên truyền, phông, pano khu vực xuất phát,

về đích
: 33.450.000 đồng

- Chi trang trí sân khấu : 22.500.000 đồng

- Chi thuê âm thanh, ánh sáng : 10.000.000 đồng

- Chi thuê bàn, ghế : 5.300.000 đồng

2

- Chi bồi dưỡng lực lượng an ninh và đoàn viên,

thanh niên phục vụ
: 13.500.000 đồng

- Chi khác : 3.000.000 đồng

1.2. Nguồn xã hội hóa : 117.180.000 đồng

 - Chi thuê bàn, ghế, rạp khu ăn uống : 12.400.000 đồng

- Chi vận chuyển nước đến các điểm tiếp nước và

vận chuyển, lắp ráp, tháo dọn
: 9.500.000 đồng

 - Chi hỗ trợ văn nghệ : 12.500.000 đồng

- Chi mua nước uống, đồ ăn sáng, trái cây và các vật

dụng khác
: 55.100.000 đồng

- Chi hỗ trợ y, bác sĩ, xe cứu thương, trang thiết bị y

tế
: 4.000.000 đồng

- Chi làm bảng tặng  : 12.680.000 đồng

 - Chi khác : 11.000.000 đồng

Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước; Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

2. Nguồn kinh phí:

- Nguồn kinh phí sự nghiệp thể thao năm 2024 đã được phê duyệt tại

Công văn số 321/UBND ngày 02/02/2024 của UBND thị xã với số tiền:

42.980.000 đồng (trong đó: Kinh phí tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân: 18.850.000 đồng và kinh phí tham gia giải Marathon và cự ly dài mở

rộng cấp tỉnh: 24.130.000 đồng).

- Nguồn ngân sách thị xã: 44.770.000 đồng.

- Nguồn kinh phí xã hội hóa: 117.180.000 đồng.

    Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị

xã triển khai thực hiện theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Kho bạc nhà nước Đức Phổ;

- Lưu: VT.

  Bùi Văn Lý

		2024-03-15T17:05:28+0700

		2024-03-15T17:09:26+0700

		2024-03-15T17:09:26+0700

		2024-03-15T17:09:26+0700